Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5324 | 28 de agosto de 2023

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

IPREJUN
EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 579/2023. CONTRATANTE: INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO MUN.DE JUNDIAÍ-IPREJUN. CONTRATADA: M
CARVALHO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS. VALOR TOTAL:
R$ 7.300,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA TÉCNICA
PARA OBTENÇÃO DE LICENÇA DO CORPO DE BOMBEIROS (AVCB).
DESTINADO: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUN.DE JUNDIAÍ-
IPREJUN. CONVENIO: FONTE VINCULADA AO IPREJUN. COMPRA
DIRETA Nº 52/2023.

1º ADENDO CONTRATUAL
Contrato: 08/2022
Contratante: Instituto de Previdência do Município de Jundiaí-IPREJUN
Contratada: Pina Arquitetura Eireli - ME
Processo: IPJ.00367/2022
Assinatura: 25/08/2023
Valor Global: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)
Objeto: Elaboração de projeto arquitetônico, definição de especificações
e emissão de registro de responsabilidade técnica, visando embasamento
de processo licitatório para a contratação de forros e brises metálicos
para a Sede do Iprejun
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 43
Prazo de Vigência: 180 (cento e oitenta dias), a partir de 18/10/2023

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO
Diretor Presidente do IPREJUN

     DAE
Extrato de Aditamento

Pregão Presencial 039/2020

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: BRISAMAX COMÉRCIO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO
DE AR CONDICIONADO EIRELLI EPP.
Termo de Aditamento nº 080/2023 assinado em 21/08/2023, Processo
DAE nº 2.168/2020.
Objeto: Realização de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
aparelhos e dutos de ar condicionado da DAE S.A.
4º aditamento que se faz ao contrato nº 083/2020 para prorrogação
contratual de 12 (doze) meses, presumindo-se valor total de R$
63.396,00.

25/08/2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Contrato
Pregão Eletrônico nº 034/2023

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: MZ ESTUDOS E PROJETOS LTDA.
Contrato nº 098/2023, assinado em 11/08/2023, Processo DAE nº
2.151/2023.
Objeto: Prestação de serviços para a realização de mobilização
comunitária e serviços de educação socioambiental no bairro do
Anhangabaú, no município de Jundiaí-SP – IN-29
Valor: R$ 349.000,00.
Prazo: 5 MESES.
Classificação dos recursos: 8.4.2.08 PA-2019-DOP-010-A e PA-2019-
DOP-010-AF e Contrato de Financiamento Caixa Econômica Federal nº.
505.669-89 – Programa Saneamento para Todos.

25/08/2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA

 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: EGP.0000057/2023
Empenho nº: 093/2023, 094/2023 e 095/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
Contratada: VIDILLI & VIDILLI LTDA
CNPJ: 14.019.171/0001-77
Objeto: COMPRA DE MATERIAIS DE COPA/COZINHA (REPOSIÇÃO
DE ESTOQUE)
Valor: R$ 2.398,20 (dois mil trezentos e noventa e oito reais e vinte
centavos)

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO PARA
 CONTRATAÇÃO DIRETA

Processo SEI nº: EGP.0000057/2023
Empenho nº: 096/2023, 097/2023 e 098/2023
Contratante: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
Contratada: EMA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 10.256.969/0001-81
Objeto: COMPRA DE MATERIAIS DE COPA/COZINHA (REPOSIÇÃO
DE ESTOQUE)
Valor: R$ 594,80 (quinhentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos)

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
Diretora-Presidente

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA

PROMOÇÃO DA SAÚDE
EDITAL COMUS Nº 14/2023

O Gestor da Unidade de Promoção da Saúde e Presidente do Conselho

Municipal de Saúde do município de Jundiaí – Estado de São Paulo,

no uso de suas atribuições legais, consoante dispõe a Lei Municipal nº

4107, de 29 de março de 1993 e o Processo Administrativo nº 21.284-

6/2013...

FAZ SABER que no próximo dia 02/10/2023, às 09h00min, será

realizada a Plenária de Eleição do Conselho Gestor da Associação de

Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE, sito a Rua Dr. Francisco Telles,

475 – Vila Progresso - Jundiaí-SP.

Vagas em aberto:

REPRESENTANTES DE USUÁRIOS DO SERVIÇO:

02 Titulares

02 Suplentes

REPRESENTANTES DE TRABALHADORES DA ENTIDADE:

01 Titular

01 Suplente

REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO DA ENTIDADE:

01 Titular

01 Suplente

As inscrições poderão ser feitas no próprio local, até o dia da eleição, e

estão limitadas a usuários da Entidade.

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que

será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do

Município de Jundiaí.

Jundiaí, 28 de agosto de 2023.

TIAGO TEXERA

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde e Presidente do COMUS